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Yleistä 

Olet saapunut Sulkavan vankilaan, joka on Itä- ja Pohjois-Suomen rikosseuraamusalueeseen kuuluva 

avolaitos. Sulkavan vankilassa on 48 vankipaikkaa. Vankilassa on vain miesvankeja. Sulkavan 

vankila on päihteetön laitos, jossa rangaistuksen suorittaminen edellyttää päihteettömyyssitoumusta. 

Päihteettömyyttä valvotaan päihdetestein.  

Luet parhaillaan Sulkavan vankilan tulo-opasta, jonka tarkoituksena on tutustuttaa sinut vankilan 

toimintaan sekä rangaistuksen suorittamiseen liittyviin käytäntöihin. Tutustu myös vankilan 

järjestyssääntöön, joka sisältää lakia ja ja sen nojalla annettuja säännöksiä ja määräyksiä tarkempia 

määräyksiä. 

Vankilassa on päiväjärjestys, josta ilmenee vankilan aikataulut, kuten ruokailuajat sekä opiskelu- ja 

työaika. Lisäksi jokaisen asuinosaston yleisissä tiloissa on saatavissa kansio, johon on koottu 

vankeutta säätelevät lait, asetukset, sekä muita määräyksiä ja ohjeita, joihin sinun kannattaa tutustua. 

Mikäli kansio ei ole sille tarkoitetulla paikallaan, ilmoitathan siitä heti henkilökunnalle. Kansiossa on 

myös vankilan järjestyssääntö ja päiväjärjestys. Lisäksi järjestyssääntö ja päiväjärjestys löytyvät 

odotusaulasta ilmoitustaululta. 

Löydät luettelon vankilan toimintaa valvovista viranomaisista yhteystietoineen odotusaulan 

ilmoitustaululta. Akuutit tiedotettavat asiat ilmoitetaan valvonnan päivystyksen taululla tai ikkunassa. 

Johtajan ja apulaisjohtajan tiedotteet jaetaan tarvittaessa lisäksi henkilökohtaisesti. Vankilassa 

pidetään nk. vankilainfoja muutaman kerran vuodessa ja tarvittaessa, näihin tilaisuuksiin on kaikilla 

velvollisuus osallistua. Näistä ilmoitetaan joko valvonnan ilmoitustaululla tai työnjohtajien toimesta. 

Ulkomaisella vangilla on mahdollisuus olla yhteydessä kotimaansa edustustoon ja hänelle annetaan 

mahdollisuuksien mukaan tulkitsemisapua.  

Kaikissa epäselvissä asioissa käänny henkilökunnan puoleen saadaksesi oikeat tiedot ja 

toimintaohjeet. 
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Kuva 1 Ilmakuva Sulkavan vankilasta. 

 

Kuva 2 Ilmakuva Sulkavan vankilasta. Kuva järveltä. 
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Kuva 3 Kuvassa Sulkavan vankilan aluerajakartta. 
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Kuva 4 Kuvassa Olavinlinnan rakennustyömaa muurien sisä- ja ulkopuolelta. 

Sulkavan vankilan osoite on: 

Pieksänlahdentie 260 (PL 6) 

58700 Sulkava  

Valvonnan puhelinnumero on 0295 6858 23.  

Vankilan viraston sähköpostiosoite sulkava.vankila@om.fi.  

Muita yhteystietoja löydät oppaan lopusta. 

Voit pyytää lähettämään sinulle henkilökohtaista sähköpostia vankisähköpostin osoitteeseen 

vankiposti.sulkava@om.fi. Sähköpostiviestin otsikkokenttään tulee syöttää vangin etu- ja sukunimi 

sekä viestin tekstikenttään lähettäjän oma etu- ja sukunimi, jotta tiedot viestin lähettäjästä välittyvät 

vangille. Tietoturvasyistä järjestelmä poistaa viesteistä kaikki liitetiedostot ja kuvat. Vangille ei 

toimiteta muuta kuin sähköpostiviesti. 

Jos esimerkiksi asianajaja tai muu oikeudenkäyntiavustaja haluaa lähettää vangille sähköpostia, on 

huomioitava, ettei vanki pääse itse lukemaan viestiä näyttöpäätteeltä. Viesti toimitetaan vangille 

mailto:sulkava.vankila@om.fi
mailto:vankiposti.sulkava@om.fi
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vankilan henkilökunnan välityksellä. Sähköpostin lähettäjän tulee itse arvioida, voiko viestin lähettää 

vankisähköpostin välityksellä. 

Vastuuvirkamies ja perehdytys 

Sinulle nimetään vankeusrangaistuksesi ajaksi vastuuvirkamies. Vastuuvirkamies on henkilö, joka on 

vankeusrangaistuksesi arjessa aktiivisesti läsnä ja huolehtii rangaistuksesi täytäntöönpanon 

sujuvuudesta. Vastuuvirkamiehen kanssa voit ottaa esille itseäsi koskevia asioita, kuten 

rangaistusajan suunnitelman tavoitteet, tavoitteiden edistäminen ja keinot tavoitteiden 

saavuttamiseksi, lupien valmistelu (esim. poistumisluvat), sähköinen asiointi sekä arjen muut asiat. 

Vastuuvirkamies kuuluu vastuutiimiin, johon kuuluu vartijoita ja rikosseuraamustyöntekijä. Saat 

tulohaastattelussa tiimiin kuuluvien työntekijöiden nimet. Tiimiläiset perehtyvät juuri sinun asioihisi ja 

tukevat sinua tarvittaessa vankeustuomion aikana.  

Tulopäivänä sinulle esitellään vankilan alue ja käydään läpi vankilan toimintaan liittyviä perusasioita 

sekä sinut sijoitetaan asumaan. Vankilan ohjaaja tarkistaa taloudellisen tilanteesi ja kykysi huolehtia 

omatoimisesti ruokahuollostasi. Tarvittaessa saat tähän opastusta. Perehdytystä jatketaan toisena 

päivänä tulohaastattelulla ja silloin sinulle tehdään myös toimintapäätös. Toisena päivänä sinulle 

valitaan oma erityisohjaaja, joka auttaa ja tukee sinua rangaistusajansuunnitelman tavoitteiden 

toteuttamisessa. Erityisohjaaja varaa sinulle ensimmäisen ajan viikon sisällä saapumisestasi 

vankilaan. 

Rangaistusajan suunnitelma 

Ennen vankilaan tuloa sinulle on laadittu henkilökohtainen rangaistusajan suunnitelma (Ransu). Se 

ohjaa rangaistusajan suorittamista, vapauttamista ja ehdonalaista vapautta. Rangaistusajan 

suunnitelmassasi on määritelty tavoitteet, joita kohden vankeusaikana tulee työskennellä. 

Suunnitelman ja vankilan tarjoamien mahdollisuuksien perusteella sinut sijoitetaan toimintaan 

vankilassa. Voit itse vaikuttaa rangaistusajan suunnitelman etenemiseen työskentelemällä yhdessä 

henkilökunnan kanssa rangaistusajan suunnitelmaan asetettuja tavoitteita kohden. Rangaistusajan 

suunnitelman eteneminen vaikuttaa muun muassa poistumislupiin ja valvottuun koevapauteen 

sijoittamiseen. Rangaistusajan suunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti ja se otetaan 

tarkasteltavaksi vankilassa vähintään kolme kertaa vuodessa. 
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Vastuuvirkamiehesi varaa säännöllisesti ajat RANSU:n tarkistukseen, jossa on sinun lisäksesi 

mukana vastuutiimiläisiä, työnjohtaja/opettaja/ohjaaja sekä erityisohjaaja ja tarvittaessa VTH:n 

hoitaja. 

Päätös rangaistusajasta 

Sinulle tehdään täytäntöönpanoyksikössä rangaistusaikaasi koskeva päätös vankeutesi alussa. 

Päätöksestä käyvät ilmi rangaistusajan laskemisen perusteet, ajankohta, jolloin vankeusrangaistus tai 

sakon muuntorangaistus tulee suoritetuksi, ehdonalaiseen vapauteen pääsyn tai muun vapauttamisen 

ajankohta sekä koeajan päättymispäivä. Päätöksestä ilmenee myös rangaistusajan pituuden 

perusteella myönnettävän poistumisluvan aikaisin ajankohta. 

Elinkautista vankeusrangaistusta koskevasta päätöksestä ilmenee aikaisin ajankohta, jolloin vanki 

voidaan päästää ehdonalaiseen vapauteen. Yhdistelmärangaistusta koskevasta päätöksestä ilmenee 

valvonta-aika ja valvonta-ajan alkamisajankohta. 

Tuomioihin ja rangaistusaikoihin liittyvissä kysymyksissä voit kääntyä laitoksen täytäntöönpanon 

yhdyshenkilön puoleen. 

Valvottu koevapaus 

Täytäntöönpanon loppupuolella on mahdollisuus päästä valvottuun koevapauteen, jos edellytykset 

koevapauteen sijoittamiselle täyttyvät.  Sähköisesti valvottuun koevapauteen voi päästä aikaisintaan 

kuusi kuukautta ennen ehdonalaista vapauttamista. Valvottu koevapaus valmistellaan huolellisesti 

yhdessä vankilan henkilökunnan kanssa. Voit itse vaikuttaa mahdolliseen koevapauteen olemalla 

aktiivinen ja työskentelemällä yhdessä henkilökunnan kanssa rangaistusajan suunnitelmaan 

asetettuja tavoitteita kohden sekä käyttäytymällä moitteettomasti rangaistusaikanasi. Voit myös itse 

hakea koevapauteen.  

Rikosseuraamustyöntekijä avaa sinulle valvotun koevapauden valmistelun, voit sitä toki itsekin 

pyytää. Valmistelu kestää useimmiten useita viikkoja ja sisältää yhteydenottoja mm. muihin 

viranomaisiin, joten valmistelun aikataulu on riippuvainen myös muiden meille toimittamista tiedoista. 

Koevapautta valmistelet yhdessä erityisohjaajasi kanssa, joka osaa neuvoa sinua parhaiten asian 

hoitamisessa ja arvioida koevapauden valmisteluun kuluvaa aikaa. Päätöksen koevapauteen 

määräämisestä tekee vankilan johtaja. 
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Perushuolto ja asuminen  

Omat tilat 

Sulkavan vankilassa asutaan pääosin omissa asuinhuoneissa. Asuinhuoneet ovat valmiiksi 

kalustettuja ja jokaisella on oma televisio. Henkilökohtaisten tavaroidesi tulee mahtua niille varattuihin 

säilytystiloihin omassa asuinhuoneessasi. Huolehdithan omalta osaltasi paloturvallisuudesta.  

Asunnoissa on käytössä yhteinen tupakeittiö ja oleskelutila. Huolehdithan yhteisissä tiloissa 

siisteydestä, jotta kaikilla on mukava olla. Kylmiä ruokatarvikkeita kannattaa hankkia vain sen verran 

kuin tarvitset seuraavaan kauppapäivään mennessä, jotta jääkaapin tila riittää kaikille. Pakastimeen 

voit tehdä valmiiksi ruoka-annoksia. Muiden asukkaiden kanssa voit laittaa yhdessä ruokaa tai on 

hyvä sopia ruoanvalmistusvuoroista, jotta vältytte ruuhkalta hellan ääressä. Varustelultaan keittiöt 

ovat perustasoisia; astioiden ja aterimien lisäksi on mikroaaltouuni, kattiloita, paistinpannut, 

kahvinkeitin ja kulhoja on keittiöissä valmiina. Leivänpaahtimia, blendereitä ja vedenkeittimiä ei 

huoneistoissa ole. 

Huoneistoissa on yhteiset WC- ja suihkutilat, huolehdithan näidenkin tilojen siisteydestä. 

Tulotilanteessa saat oman asuinhuoneesi avaimen. Pidä asuinhuoneesi ovi lukittuna, kun poistut 

asuinhuoneestasi, jotta tavarasi pysyvät tallessa. Poistuessasi vankila-alueelta avain jätetään aina 

vastaanottoon. Jos hävität avaimen, olet velvollinen korvaamaan siitä 20,00 euroa.  

Vankila suljetaan klo 22.00 ja avataan arkisin klo 7.00. Arkipyhinä sekä viikonloppuina avaaminen 

tapahtuu klo 8.30. Vankilan ollessa suljettu sinun on oltava asuintiloissa ja vankila-alueella liikkuminen 

on kielletty.  Hiljaisuus on vankilan ollessa suljettuna, tällöin kaikille pitää antaa nukkumisrauha. 

Ruuanvalmistus, siivous yms. on hoidettava ennen hiljaisuuden alkamista. 

Vaatetus, liinavaatteet ja vaatteiden huolto 

Avovankilassa käytetään omia vaatteita. Oman vaatteen haltuun antaminen voidaan kuitenkin evätä 

esimerkiksi, jos vankilan järjestys tai turvallisuus sitä vaatii. Jos vaatteen hallussapito evätään, sinulla 

on oikeus saada asiassa päätös oikaisuvaatimusosoituksineen. Voit saada omia vaatteita kerralla 

käyttöösi vain sen verran kuin esim. asuinhuoneesi säilytystilat ja paloturvallisuus huomioiden on 

tarkoituksenmukaista. 
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Pukeutumisen vankilan alueella tulee olla asiallista.  Kesäisin voit ottaa aurinkoa erikseen merkityllä 

ranta-alueella shortseissa tai uimahousuissa, muutoin vankila alueella liikkuessa tulee olla 

pukeutuneena vähintään T-paitaan ja shortseihin. Epäselvissä asiallista pukeutumista koskevissa 

asioissa voit aina kääntyä henkilökunnan puoleen.  

Työhön osallistuessasi sinun tulee käyttää toimipisteen määräysten mukaista vaatetusta, johtuen 

muun muassa työturvallisuudesta. Jos työ edellyttää suojavaatetuksen käyttämistä, saat 

asianmukaiset työvaatteet ja suojavaatteet käyttöösi. Toiminta-aikana kaikilta edellytetään tehtävien 

mukaista työturvallista pukeutumista mukaan lukien turvakenkien käyttö ja muut tehtävän edellyttämät 

suojaimet. Toiminta-aikana käytetään työturvallisuussyistä pitkiä housuja myös kesäisin. Työnjohtajat 

opastavat työturvallisessa pukeutumisessa ja varustautumisessa. 

Liinavaatteet, kuten lakanat, saat käyttöösi vankilasta. Huoneistoissa on valmiina matot ja verhot, 

jotka ovat paloturvallisia, joten niitä ei voi vaihtaa itse tuotuihin. 

Rikosseuraamuslaitoksen tekstiilien (esimerkiksi liinavaatteiden) pesu tapahtuu keskitetysti vankilan 

ulkopuolisessa pesulassa. Henkilökunta ohjeistaa sinua tekstiilien vaihtopäivistä tarkemmin. 

Tekstiilien vaihtopäivä on parillisten viikkojen perjantaina.  Huolehdit itse omien vaatteidesi pesusta 

tähän tarkoitetuissa pyykkitiloissa. Pyykkivuoron voi varata valvonnassa olevasta varauslistasta. 

Vaatteiden kuivatus tehdään joko kuivausrummussa tai pyykkitiloissa. Omissa huoneissa tai asunnon 

yleisissä tiloissa vaatteiden kuivatus ei ole sallittua. 

Siisteys 

Sinun on huolehdittava asuinhuoneesi ja oleskelutilojen siivouksesta ja puhtaanapidosta sekä 

taloustöistä. Henkilökunta opastaa tarkemmin käytännöistä ja työnjaosta yhteisten tilojen 

siivoamiseen liittyen.  

Sulkavan vankilassa on perjantaisin klo 12.30 alkaen asuintilojen siivous, jolloin jokainen on 

velvollinen osallistumaan asuinosastonsa yhteisten tilojen ja oman huoneensa siivoukseen. 

Henkilökunta valvoo ja opastaa oikeaoppisessa siivouksessa. Mitä paremmin olette arkena 

huolehtineet yleisestä järjestyksestä ja siisteydestä, sen helpompaa on viikkosiivouksen tekeminen. 
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Ruokahuolto ja kaupassakäynti 

Sulkavan vankilassa ruokahuolto on järjestetty siten, että vangit valmistavat ruokansa itse 

asuinyksiköissään ja heille maksetaan ruokaraha elintarvikkeiden hankkimiseksi. 

Vankila maksaa ruokarahaa elintarvikkeiden hankkimista varten niistä aterioista, joita vankila ei tarjoa. 

Ruokaraha maksetaan seuraavasti: aamupala 1,50€, lounas 2,50€, päivällinen 2,50€ ja iltapala 1,10€ 

eli yhteensä 7,60€ päivältä, jolloin vankila ei tarjoa yhtään ateriaa. 

Sinun tulee varata kaupasta riittävästi ruokatarvikkeita aterioihin. Kauppapäivä on kahdesti viikossa. 

Omatoimiseen ruuan valmistukseen saat halutessasi ohjausta ja neuvoja vankilan henkilökunnalta. 

Jos sinulla on tarve erikoisruokavaliolle terveydellisestä syystä taikka uskonnollisen tai muun 

perustellun vakaumuksen vuoksi, sinun on hyvä ilmoittaa siitä vankilalle. 

Kauppakäyntejä Sulkavan kaupoissa toteutetaan kaksi kertaa viikossa maanantaisin ja perjantaisin 

yhteiskuljetuksin pienryhmissä. Maanantaina kauppakuljetukset ajetaan kello 16:30 alkaen ja 

perjantaina klo 13:30 alkaen. Lähtö tapahtuu toimiston edestä etupihalta. Kauppa-asiointi on sallittua 

S-marketissa, K-marketissa sekä Alanteen Helmi-kioskissa. Lisäksi pika-pankki asiointi on sallittua. 

Kaupassakäyntiaikaa sinulla on 20 minuuttia. Käyttäytymisesi kauppa-asioinnin aikana tulee olla 

asiallista ja sinulla ei ole lupaa henkilökohtaisiin tapaamisiin ulkopuolisten henkilöiden kanssa. 

Kauppaostosten kuitit on säilytettävä kontrollia varten. 

Kun saavut vankilaan, sinut käytetään mahdollisuuksien mukaan kaupassa ostoksilla samana 

päivänä. Mikäli tämä ei ole mahdollista, on vankilalla valmisruokapusseja, joista saat vettä lisäämällä 

valmiin lounaan/päivällisen ensimmäisenä päivänä.  

Mikäli sinulla ei ole rahaa vankilaan tullessasi, voit saada ruokarahan käteisenä ennakkoon 

ensimmäiseen tilipäivään saakka. Toivottavaa on, että rahaa olisi muutaman päivän ruokaostoihin 

vankilaan tullessasi, jotta et joutuisi nostamaan varoja etukäteen. 

Tupakointi 

Tupakointi on sallittu ainoastaan sille tarkoitetuilla alueilla. Sulkavan vankilassa tupakointi on sallittua 

ulkona olevilla tupakkapaikoilla sekä asunto-osaston terassilla.  
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Vankien tupakointi vankivaunussa on kielletty. Kiellon vuoksi junaliikenteen vankivaunuissa vangeille 

tarjotaan tarvittava määrä nikotiinikorvaustuotteita. 

Omaisuuden hallussapito 

Käytössä olevat tavarat 

Saat pitää hallussasi kohtuullisen määrän henkilökohtaisia omaisuutta ottaen huomioon mm. 

säilytystilat, paloturvallisuus ja tarkastustoiminta. Jos esineen tai aineen hallussapito evätään, sinulla 

on oikeus saada asiassa päätös oikaisuvaatimusosoituksineen. 

Lue huolellisesti vankilan järjestyssääntö! Siinä on määritelty omaisuuden hallussapitosäännöt sekä 

esineet, joita ei saa pitää hallussa. 

Huomioithan, että jos haluat hankkia vankilan ulkopuolelta tavaroita, sinun tulee ennen niiden 

hankkimista varmistua siitä, onko niitä mahdollista saada haltuun tai säilytettäväksi.  

Vankilassa laaditaan luettelo siitä omaisuudestasi, joka otetaan avolaitoksen säilytettäväksi. 

Pyynnöstäsi luettelo voidaan laatia myös haltuusi annettavasta erityisen arvokkaasta omaisuudesta. 

Ne tavarat, joita et saa asuinhuoneeseesi, pannaan hyvään säilöön ja saat ne lähtiessäsi takaisin. 

Tämä ei koske tavaroita tai aineita, jotka ovat vaarallisia tai laissa kiellettyjä.  

Siviilivaatelokerolla käynnistä sovittava valvontahenkilökunnan kanssa valvonnalle sopivana 

ajankohtana.  

Tavaroiden toimittaminen vankilaan  

Tapaamisen yhteydessä tapaajasi voi jättää sinulle vähäisen määrän hallussapitomääräyksen 

mukaisia tavaroita, esimerkiksi lehtiä, vaatteita, henkilökohtaisia käyttöesineitä tai yhden (1) 

muovikassillisen (kaupan normaalikoko) elintarvikkeita. Elintarvikkeiden tulee olla avaamattomissa 

valmistajan alkuperäispakkauksissa. Nestemäisten tuotteiden tuominen vankilaan on kielletty. 

Tapaaja voi tuoda tapaamisen yhteydessä tavaroita vain sille vangille, jota hän tulee tapaamaan. 

Tavarat tulee jättää vankilan henkilökunnalle vankilan päivystykseen. Tavaroita jätettäessä, tapaaja 

täyttää lähetteen, johon tulee merkitä: 

- sinun nimesi 

- tavaroiden tuojan nimi ja sisältö. Tapaajasi tuomat tavarat tarkastetaan vankilassa.  



13 

 

 

Huomioithan elintarvikkeiden osalta, että tavaroiden tarkastus voi kestää, eikä säilytykseen ole 

kylmätiloja. 

Tupakkaa saa tuoda 1 kartonki/vanki/tapaaminen ja eläinten tuominen laitoksen alueelle on kielletty. 

Perhetapaajat (valvomattomat tapaamiset) voivat tuoda mukanaan elintarvikkeita maksimissaan kaksi 

kassillista ja ne tarkistetaan valvonnassa. 

Poistumisluvaltaan palaava vanki saa tuoda yhden (1) muovikassillisen (kaupan normaalikoko) 

elintarvikkeita ja muita henkilökohtaiseen käyttöön tarkoitettuja tavaroita, joiden hallussapitoa ei tässä 

järjestyssäännössä ole kielletty. Elintarvikkeiden tulee olla avaamattomissa valmistajan 

alkuperäispakkauksissa. Nestemäisten tuotteiden tuominen vankilaan on kielletty. 

Huomioithan, että vankilan säilytystilat ovat rajalliset, mikä voi johtaa siihen, että jos omaisuutta ei 

voida säilyttää, se lähetetään sinun kustannuksellasi osoittamaasi paikkaan. 

Tavaroiden luovuttaminen poisvietäväksi 

Mikäli haluat jättää tapaamisissa tapaajalle poisvietäviä tavaroita, tulee ne tuoda edellisenä päivänä 

valvonnalle tarkastukseen.  

Moottoriajoneuvon säilyttäminen vankilan parkkipaikalla 

Ajoneuvon tuominen Sulkavan vankilaan on luvanvaraista. Luvan myöntää anomuksesta 

rikosseuraamusesimies. Lomakkeita saa päivystyksestä.  

Yhteydenpito vankilan ulkopuolelle 

Puhelimen käyttö 

Sinulle voidaan antaa lupa käyttää vankilan matkapuhelinta. Puhelimen käyttö on sallittua omalla 

osastolla ja siihen kuuluvalla terassilla toiminta-ajan ulkopuolella ja taukojen aikana. Tarkemmat 

ohjeet käydään puhelinluvan allekirjoituksen yhteydessä. Lue kaavake huolella. Liittymän 

hankkiminen on sinun vastuullasi. Niitä saa kauppaostojen yhteydessä hankittua S- kaupasta ja kioski 

Helmestä. Valvonta kirjaa liittymän tiedot. 
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Kirjeet ja postilähetykset 

Sinulla on oikeus lähettää kirjeitä postin välityksellä. Lähtevä kirjeposti jätetään päivystykseen kello 

08:00 mennessä. Postipakettien lähettäminen ja nouto hoidetaan perjantaisin ensimmäisellä 

kauppakyydillä. Lähtevät paketit pakataan etukäteen päivystyksessä ja tulevat lähetykset tarkastetaan 

päivystyksessä kuljetuksen päätyttyä. Mikäli tilaat jotakin postimyynnistä, niin ilmoita siitä etukäteen 

päivystykseen.  

Sinulle voi lähettää postia vankilaan: Sulkavan vankila, PL 6, 58701 Sulkava.  

Posti ja kirjeet jaetaan arkipäivisin kello 16:15 ilmoittautumisen yhteydessä.  

Postilähetykseen tulee merkitä: 

- vankilan nimi ja osoite 

- vangin nimi 

- lähettäjän tiedot. 

Voit tilata vankilaan esim. vaatteita kohtuullisen määrän. Asiasta tulee ilmoittaa vankilan 

päivystykseen. Mikäli postipakettia ei ole maksettu toimitettavaksi vankilalle, noudat ne 

kauppakuljetuksen yhteydessä ja toimitat päivystykseen tarkastukseen. Huomioi lyhyet säilytysajat.  

Kirjeet ja muut postilähetykset voidaan tarkastaa vankilassa. Poikkeuksen tästä tekevät asianajajien 

kirjeet sekä vankilan toimintaa valvovien viranomaisten kirjeet.  

Jos kirjeessä tai postilähetyksessä saapuu esineitä tai aineita, joiden hallussapito on vankilassa 

kielletty, ne on välittömästi toimitettava vankilan henkilökunnalle. 

Halutessasi voit tehdä tilapäisen osoitteenmuutoksen vankilaan, jolloin henkilökohtainen postisi 

tavoittaa sinut. Osoitteenmuutoksen voit tehdä netissä pankkitunnuksilla tai päivystyksestä saatavalla 

lomakkeella. 

Sähköpostin vastaanottaminen 

Voit vastaanottaa sähköpostia avovankilaan: vankiposti.sulkava@om.fi. Sähköpostiviestin 

otsikkokenttään lähettäjän tulee syöttää sinun etu- ja sukunimesi sekä viestin tekstikenttään lähettäjän 



15 

 

 

oma etu- ja sukunimi, jotta tiedot viestin lähettäjästä välittyvät. Tietoturvasyistä järjestelmä poistaa 

viesteistä kaikki liitetiedostot ja kuvat. Henkilökunta tulostaa ja toimittaa sinulle vain sähköpostiviestin. 

Internetin käyttö ja sähköisen asioinnin työasemat  

Yksikössä on käytössä 3 kpl vankien sähköisen asioinnin (SA) työasemia, joilla pääsee käyttämään 

rajatusti internetiä ja Skypeä. SA-työasemat on sijoitettu kerhohuoneelle 2 kpl ja päivystyksen 

viereiseen Atk-tilaan 1 kpl.  

Voit hakea lupaa internetin käyttöön toimeentuloon, työ-, koulutus-, oikeus-, sosiaali- tai 

asuntoasioiden hoitamiseen liittyvästä tai muusta vastaavasta tärkeästä syystä. Lupaa haettaessa on 

internetin käyttö perusteltava yksilöllisesti (esim. laskun maksu verkkopankissa). Internetin käyttöä 

voidaan tarvittaessa valvoa. Lupa haetaan erillisellä lupalomakkeella. 

Voit myös saada luvan sähköpostiviestien lähettämiseen ja vastaanottamiseen. Sähköpostia voi 

käyttää virallisten asioiden hoitamiseen, opiskeluun ja yhteydenpitoon. 

Henkilökunta antaa sinulle tarvittaessa lisätietoja asiasta ja opastaa vahvaa sähköistä 

tunnistautumista vaativien palvelujen käyttöön (monet viranomaisten asiointipalvelut kuten Kela tai 

Vero). Osaa sähköisistä palveluista voi hyödyntää myös rangaistusajan suunnitelman tavoitteiden 

toteuttamiseen (esim. kuntoutumisessa ja opiskelussa). SA-työasemien Portti-avaussivulta 

(https://www.rikosseuraamus.fi/fi/index/portti.html) löytää linkkejä näihin sähköisiin palveluihin 

teemoittain.  

Sähköisten palveluiden käyttömahdollisuuksista ja toiminnoista on lisää tietoa Sähköiset palvelut -

kohdan alla. Videoyhteyden kautta järjestettävistä tapaamisista (Skype) on tietoa Tapaamiset -kohdan 

alla. 

Ansiot ja rahankäyttö  

Ansiot  

Osallistuessasi työhön, koulutukseen tai kuntoutukseen sinulle maksetaan verotonta toimintarahaa. 

Toimintaraha on 4,62 tai 7,35 euroa toimintapäivältä. Toimintarahaluokkaan vaikuttaa rangaistusajan 

suunnitelmassa asetettujen tavoitteiden toteutumisen lisäksi osallistumisen säännöllisyys ja kesto.  

https://www.rikosseuraamus.fi/fi/index/portti.html
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Toimintaraha voidaan jättää kokonaan tai osittain maksamatta, jos saat muulta viranomaiselta 

taloudellista tukea (esim. opintorahaa) toimintaasi. 

Toimintarahan sijasta maksetaan palkkaa, jos osallistut muun kuin Rikosseuraamuslaitoksen lukuun 

tehtävään avolaitostyöhön. Tällöin sinun täytyy toimittaa verokortti virastosihteerille.  

Toimintarahan tai palkan lisäksi sinulle maksetaan käyttörahaa 1,60 euroa jokaiselta rangaistusajaksi 

luettavalta päivältä ennen vapauttamista, myös viikonlopun päiviltä. 

Sulkavan vankilassa on omatoimiruokailu ja sinulle maksetaan ruokarahaa 7,60/ päivä ma-su. 

Rahankäyttö 

Ansiot ja etuudet maksetaan sinun omalle pankkitilillesi ja sinulla on käytössäsi oma pankkikorttisi. 

Saat pitää rahat ja maksukortit hallussasi.  Jos sinulla ei vielä ole omaa pankkitiliä eikä pankkikorttia, 

ole yhteydessä henkilökuntaan.  

Jos haluat maksaa laskuja, ota yhteys vankilan henkilökuntaan. 

Jos sinulla on Rikosseuraamuslaitoksen maksukortti käytössäsi, saat ohjeet portaalin käyttöön 

päivystyksestä tai virastosihteeriltä. Portaalissa voit maksaa laskuja ja tarkistaa saldon.  Muista hakea 

internetlupa portaalin käyttöön. Voit nostaa rahaa otto-automaatilta kauppakuljetusten yhteydessä.  

Tapaamiset  

Voit tavata perhettäsi, ystäviäsi ja tuttaviasi vankeusaikana.  

Eri tapaamismuotoja ovat valvottu tapaaminen, lapsen tapaaminen, valvomaton tapaaminen ja 

asiamiehen tapaaminen. Myös videoyhteyden (Skype) kautta järjestettävä tapaaminen on 

mahdollista.  

Lue huolellisesti vankilan järjestyssääntö! Järjestyssäännöstä ilmenee tarkemmin tapaamisajat, kesto, 

tapaamisiin liittyvät ehdot ja hakemistapa. 

Muistathan varata tapaamiset ajoissa, jotta tapaamisjärjestelyt ehditään toteuttaa! 
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Muistutathan tapaajiasi henkilöllisyyden todistamisesta ja tavaroiden tarkistuksesta saapuessa ja 

lähtiessä. Joitain tavaroita säilytetään tapaamisen ajan päivystyksessä. Tupakkaa saa tuoda 1 

kartonki/vanki/tapaaminen ja eläinten tuominen laitoksen alueelle on kielletty.   

Päivätapaamiset ovat lauantaisin ja sunnuntaisin sekä arkipyhinä klo 11:00-15:00. Päivätapaajista 

pitää tehdä lomakkeella ennakkoilmoitus torstaihin klo 12:00 mennessä valvontaan.   

Sulkavan vankilan tapaamistilat ovat savuttomat. Tilassa on kameravalvonta. Tapaaminen alkaa ja 

päättyy vankilan toimistossa. Tapaaja jättää laukkunsa, puhelimensa yms. tavaransa autoonsa tai 

vankilan vastaanotossa olevaan lukolliseen lokerikkoon. Vankia voivat tulla tapaamaan puoliso ja 

samaan perhekuntaan kuuluvat lapset tai enintään neljä muuta tapaajaa.  Tapaamisalueena on 

kerhohuone ja grillipaikka. Päivätapaamisissa olevien vankien ei tarvitse ilmoittautua 11.45 – 12.15 

välisenä aikana. 

Ulkona ja sisällä on pieni leikkialue lapsille. Tilassa on kahvinkeitin, joka on käytettävissä (kahvi ja 

kertakäyttöastiat on tuotava itse).  

Valvomattomiin tapaamisiin vankilassa on kolme erillistä tilaa. Nk. perhetapaamiset ovat perjantaista 

klo 17:00 – sunnuntaihin klo 16:00. Perhetapaamisanomukset on jätettävä maanantaihin klo 08:00 

mennessä valvontaan. Perustellusta syystä perhetapaaminen voi olla myös arkisin. 

Perhetapaamiseen voi viedä asunnolta omia tavaroita. Vuodevaatteet perhetapaamiseen saa 

perjantaina pyykinvaihdon yhteydessä.  

Mikäli alle 15-vuotiaan alaikäisen tapaajan annetaan tulla tapaamiseen ilman saattajaa, on 

tapaamisluvan myöntämisen edellytyksenä, että tapaajalla on oltava vankilan ulkopuolella joku täysi-

ikäinen tukihenkilö, joka voi tilanteen niin vaatiessa hakea tapaajan pois vankilalta. Vanki on 

velvollinen ilmoittamaan tukihenkilön yhteystiedot tapaamista anoessaan. 

Perhetapaajat voivat tuoda mukanaan elintarvikkeita maksimissaan kaksi kassillista ja ne tarkistetaan 

valvonnassa. Tapaajien autot säilytetään toimiston seinustalla. Perhetapaajat saavat liikkua alueella 

samoissa rajoissa kuin tavattava vanki lukuun ottamatta vankilan harrastetilat ja vankiasunnot.  

Perhetapaamisessa on mahdollisuus perhesaunaan. Jokainen vanki on vastuussa omista vieraistaan 

ja tapaamistilat siivotaan tapaamisen päätyttyä. Perhetapaamisiin annetaan mukaan oma 

vankipuhelin.  
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Vankilassa on eri-ikäisille lapsille tarkoitettuja leluja ja pelejä, joita voit pyytää tapaamiseen saapuvalle 

lapselle. Vankilassa on polkupyöriä (myös nuorisopyörä), joilla voi käydä rajoitetusti ajamassa. 

Vankila-alueella voi pelata sulka-, jalka- tai lentopalloa, heittää frisbeegolfia, uida, meloa, veneillä, 

kalastaa (kalastusmaksu tulee olla maksettuna) ja sup-lautailla. 

Sinun on mahdollista hakea perheleireille, joita järjestetään alueellisesti. Lisätietoja perheleireistä saat 

erityisohjaajalta. 

Alle 18-vuotiaiden tapaamiset 

Alaikäisen tapaajan päästäminen vankilaan tapaamaan muita kuin vanhempaansa edellyttää hänen 

huoltajansa suostumusta. Tapaaja, joka on täyttänyt 15 vuotta, voi kuitenkin tavata lähiomaistaan 

ilman huoltajan suostumusta, jollei huoltaja ole nimenomaisesti ilmoittanut vastustavansa tapaamista. 

Jos alaikäinen tapaaja on huostaan otettu, lastensuojeluviranomainen päättää suostumuksesta. 

Alle 15-vuotiasta tapaajaa ei pääsääntöisesti päästetä vankilaan ilman saattajaa. 

Poistumisluvat  

Sinulle voidaan myöntää lupa poistua vankilasta lyhyeksi aikaa (poistumislupa). Poistumislupa 

voidaan myöntää rangaistusajan pituuden (RP), tärkeän syyn (TS) tai erittäin tärkeän syyn (ETS) 

perusteella.  

Poistumisluvan tarkoituksena on tukea sinun yhteyksiesi säilymistä, yhteiskuntaan sijoittumistasi ja 

vähentää vapaudenmenetyksestäsi aiheutuvia haittoja.  

Hae poistumislupaa kirjallisesti odotusaulasta tai toimistosta saatavalla hakemuksella. 

Poistumislupahakemus mahdollisine liitteineen jätetään valvonnan toimistoon. Poistumislupaan 

liittyviä kysymyksiä voit esittää tiimisi henkilökunnalle. 

Poistumisluvasta päättää vankilan johtaja tai apulaisjohtaja. Määrätyissä tapauksissa poistumisluvista 

päättää Rikosseuraamuslaitoksen keskushallintoyksikkö. Poistumislupa voidaan myöntää myös 

saatettuna.  

Jätäthän poistumislupahakemuksen hyvissä ajoin, mielellään kahta viikkoa ennen anottavaa aikaa, 

jotta se ehditään käsitellä!  
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Poistumislupa rangaistusajan pituuden perusteella (RP) 

Poistumislupa rangaistusajan pituuden perusteella voidaan myöntää, kun poistumislupa-aika on 

alkanut. 

Edellytykset rangaistusajan pituuden perusteella myönnettävälle poistumisluvalle ovat: 

- luvan myöntäminen edistää rangaistusajan suunnitelmasi toteutumista; 

- poistumisluvan ehtojen noudattamista voidaan pitää todennäköisenä; ja 

- sinun täytyy sitoutua päihteettömyyden valvontaan ja muuhun tarpeelliseen valvontaan.   

Poistumislupia voidaan myöntää rangaistusajan pituuden perusteella korkeintaan kolme vuorokautta 

kahden kuukauden aikana.  

Poistumislupa tärkeästä syystä (TS) 

Poistumislupa voidaan myöntää myös tärkeästä syystä. Tärkeä syy voi olla perheeseen liittyvä tai työ-

, koulutus-, sosiaali- ja asuntoasioiden sekä toimeentuloon ja terveydenhoitoon liittyvien asioiden 

hoitamista.  

Poistumislupa myönnetään siksi ajaksi, jota kyseisen asian hoitaminen välttämättä vaatii. 

Poistumislupa erittäin tärkeästä syystä (ETS) 

Erittäin tärkeä syy voi olla lähiomaisen tai muun läheisen vakava sairaus, hautajaiset tai muu 

tämänkaltainen syy.  

Poistumislupa myönnetään siksi ajaksi, jota kyseisen asian hoitaminen välttämättä vaatii. 

Toimintaan osallistuminen 

Olet velvollinen työ- ja toiminta-aikana osallistumaan vankilan järjestämään tai hyväksymään 

toimintaan. Terveydentila, toimintakyky tai ikä voivat olla perusteena osallistumisvelvollisuudesta 

vapauttamiselle. Sinut sijoitetaan toimintaan ottaen huomioon muun muassa rangaistusajan 

suunnitelmasi.  Toiminta voi olla työtoimintaa, koulutusta tai kuntouttavaa toimintaa kuten esimerkiksi 

ohjelmatoimintaa tai yksilötyötä. 
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Henkilökunnalta saat opastusta kaikkien vankilan palveluiden käyttöön. 

Työtoiminta 

Vankilassa on työtoiminnan kohteita kiinteistöllä, puhtaanapidossa ja Puolustusvoimien 

pyykkihuollossa. Työtoimintaan osallistumisesta maksetaan toimintaraha.  

Vankilasta käy työryhmät työnjohtajien ohjaamina Savonlinnassa Olavinlinnan työkohteessa sekä 

Maakuntamuseon museolaivoilla konservointityössä. Yhteistyösopimukset ovat myös 

Metsähallituksen ja Senaattikiinteistöjen kanssa. Näistä työkohteista sovitaan vuosittain erikseen. 

Näiden työkohteiden työstä maksetaan palkkaa. 

Mahdollisimman pian vangin vankilaan saapumisen jälkeen apulaisjohtaja tapaa jokaisen vangin 

henkilökohtaisesti ja keskustelee toimintoihin sijoittumisesta hänen kanssaan. Tätä ennen 

rikosseuraamustyöntekijä yhteistyössä vartijan kanssa on käynyt tulohaastattelun kanssasi ja tässä 

vaiheessa otetaan esille myös toimintaan sijoittuminen.  

Verokortti tulee toimittaa vankilan virastosihteerille. Palkan/toimintarahan maksu on kaksi kertaa 

kuukaudessa. 

Sinulle voidaan antaa lupa tehdä työtä tai osallistua työharjoitteluun vankilan ulkopuolelle (siviilityö). 

Siviilityön edellytyksenä on, että se palkkaukseltaan ja muilta ehdoiltaan vastaa olennaisilta osilta 

samankaltaisessa työssä yleisesti noudatettavia ehtoja. Vankilassa siviilityön valmisteluun liittyvissä 

asioissa vastuuhenkilönä ovat erityisohjaajat ja päätöksen siviilityöhön osallistumisesta tekee vankilan 

johtaja. 

Sinulle voidaan antaa lupa tehdä omaan lukuusi vankilassa sellaista hyväksyttävää työtä, joka 

soveltuu vankilassa tehtäväksi (oma työ). 

Opiskelu 

Voit opiskella Sulkavan vankilassa tai sinulle voidaan myöntää lupa opiskella vankilan ulkopuolella 

(opintolupa). Sulkavan vankilassa on Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän JEDU:n kautta mahdollista 

opiskella kone- ja tuotantotekniikan (metalliala) perusopintoja sekä ammatilliseen koulutukseen 

valmentavia opintoja (VALMA). Kaikissa työryhmissä on lisäksi mahdollista opiskella 

koulutussopimuksella useaa eri ammattialaa yhteistyössä SAMIedun kanssa. Aloina ovat muun 

muassa toimitilahuoltajan, kiinteistöhuollon sekä rakennusalan tutkinnot. Voit suorittaa joko 
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kokotutkinnon tai tutkinnon osia. Lisäksi opintoluvalla on mahdollisuus opiskella vankilan sisällä 

peruskoulua ja lukio-opintoja.  

Ammatillisia opintoja on mahdollista suorittaa myös osallistuen opetukseen Savonlinnassa, mikäli se 

on RANSU:n mukaista ja edellytykset vankilan ulkopuoliseen opiskeluun täyttyvät.  

Opintoja suoritetaan paljon netissä ja siihen sinulla on mahdollisuus myös vankilassa hakemalla 

nettilupaa opiskeluun. Vankilan SA-koneissa toimii Moodle ja itslearnin- alustat.  

Opintoasioissa varataan aika koulutuksista vastaavalle erityisohjaajalle. 

Kuntouttava toiminta  

Erityisohjaajat tekevät päihdetyötä, rikoksen uusimisriskiin vaikuttavaa yksilötyötä ja ohjelmatyötä. 

Sulkavan vankilassa on mahdollista osallistua useisiin erilaisiin ryhmämuotoisiin tai yksilötyönä 

toteutettaviin ohjelmiin, kuten Suuttumuksen hallinta, Viisi keskustelua muutoksesta, Kalterit taakse ja 

Uusi suunta sekä lähisuhdeväkivaltaa kartoittava ja kuntoutukseen ohjaava ohjelma Move!A. Lisäksi 

erityisohjaajien kanssa voidaan käydä vanhemmuuden tueksi Lapset puheeksi-keskustelu sekä muita 

rikos- ja päihdekeskusteluja. 

Muuta säännöllistä kuntouttavaa toimintaa ovat Marttojen pitämä Arjen taidot -kurssi sekä Viola ry:n 

ohjaama isäryhmä tai miesten ryhmä. Ryhmiin hakeudutaan erityisohjaajien kautta. 

Sähköiset palvelut 

Rangaistusajan suunnitelmaa voi edistää myös käyttämällä sähköisiä palveluita. Sähköisen asioinnin 

(SA) -työasemien käytöstä on kerrottu kohdassa ”Internetin käyttö ja sähköiset palvelut”.  

Sähköisiä palveluja on kuvattu jo aiemmin Sähköposti ja internetin käyttö -otsikon alla.  

Internetluvan saatuasi sinun on mahdollista asioida sähköisesti KELA:n, TE-toimiston, pankkien jne. 

sivustoilla. Opiskeluissa käytettäviä alustoja, kuten Moodle tai itslearning, voit käyttää vankilan 

tietokoneilla.  

Tarvittaessa viranomaisten kanssa pidettäviä yhteisiä neuvotteluja voidaan järjestää Skype-

neuvotteluina.  
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Mikäli kaipaat vahvistusta digitaitoihisi tai tietokoneen käyttöön, ota asia puheeksi. Henkilökunta 

opastaa sinua ja tarvittaessa voidaan järjestää ohjausta tietokoneen tai erilaisten järjestelmien 

käyttöön. 

Osallistumisvelvollisuudesta vapauttaminen määräajaksi (VA-loma) 

Jos osallistut toimintaan säännöllisesti, sinut voidaan rangaistusajan suunnitelman toteutuminen 

huomioon ottaen vapauttaa osallistumisvelvollisuudesta kahdeksi arkipäiväksi jokaista 

kalenterikuukautta kohden, jonka aikana olet osallistunut säännöllisesti toimintaan. Vapaus anotaan 

erillisellä lomakkeella. 

Vapaa-aika 

Vapaa-ajan toiminta 

Sinun on mahdollista osallistua vapaa-ajallasi vankilassa järjestettävään vapaa-ajan toimintaan 

vankilan päiväjärjestyksen ja tarjonnan mukaisesti. Voit osallistua vapaa-ajan toiminnan suunnitteluun 

ja järjestämiseen tekemällä esityksiä järjestettävistä vapaa-ajan toiminnoista niistä vastaavalle 

vankilan virkamiehelle.  

Vapaa-aikaa on arkipäivisin klo 15.30 / 16.00 - 22:00 sekä viikonloppuisin 8:30-22:00. Sinun on 

mahdollista osallistua vapaa-ajallasi vankilassa järjestettävään vapaa-ajan toimintaan vankilan 

päiväjärjestyksen ja tarjonnan mukaisesti. Voit osallistua vapaa-ajan toiminnan suunnitteluun ja 

järjestämiseen tekemällä esityksiä järjestettävistä vapaa-ajan toiminnoista (esim. elokuvat, ravit tai 

marjastus) valvontahenkilökunnalle. Viikko-ohjelmaan ehdotukset seuraavan viikon vapaa-ajan 

toiminnoista on esitettävä torstaisin klo 20.00 mennessä. Ulkopuolisiin tapahtumiin lähtiessä 

henkilökohtainen ilmoittautuminen on kaksi tuntia aiemmin. 

Sulkavan vankilan kerhohuoneella kokoontuu NA-ryhmä kuukauden toisena sunnuntaina klo 17.30. 

AA-ryhmään on kuljetus joka viikon keskiviikkona klo 19:00 alkavaan ryhmään. 

Harrastetilat ovat auki arkisin klo 16.00-21:00 ja viikonloppuisin 09:00-21:00.  

Vankilassa on kuntosali käytettävissä päivittäin. Kerhohuoneella on biljardi sekä samassa 

rakennuksessa sijaitsee musiikkihuone, jossa mm. kitara, bassot ja rummut. Musiikkihuone avataan 

pyydettäessä. Tiistaisin on Sulkavan liikuntasalissa sählyä klo 18-19, jonne järjestetään kuljetus. 

Pihalla on kenttä, jossa voi pelata esim. lentopalloa.  
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Lenkkeily ja pyöräily maantiellä on mahdollista klo 12:30 ja iltaisin kesäaikaan klo 16:45. Valvonta 

neuvoo sinulle reitin missä on luvallista liikkua. Päivystyksestä saa huomioliivejä ja pyöräilykypäriä. 

Vankilassa on käytettävissä neljä soutuvenettä ja sup-lautoja, joita voi käyttää vapaa-aikoina. 

Viikonloppuisin voi lähteä kalastamaan klo 9-15 väliselle ajalle, jos sinulla on voimassa oleva 

kalastuslupa. Vesialueella liikkuessa on noudatettava vuodenaikojen mukaan annettuja 

turvallisuusohjeita. Lenkkeilemään, pyöräilemään ja vesille lähtiessä on ilmoittauduttava lähtiessä ja 

palatessa. 

Rantasauna lämpenee tiistaisin 19:00-21:30 ja lauantaisin klo 19:30-21:30. Auringonotto on sallittua 

grillin ja vankisaunan välisellä ranta-alueella. Huomioithan, että vähimmäisvaatetus on uimahousut. 

Ranta-alueella liikkuminen on kielletty lauantaisin klo 15:00-19:30, jotta perhetapaamissaunojille 

taataan oma rauha. Rannalla on grillikatos, joka on käytettävissä myös päivätapaajien kanssa. 

Saat ajankohtaista tietoa vapaa-ajan toiminnoista osastosi ilmoitustaululta sekä päiväjärjestyksestä. 

Kirjasto 

Sinulla on mahdollisuus käyttää kirjastopalveluita. Sulkavan vankila käyttää Sulkavan kunnan 

kirjastopalveluita, heidän käyttöehtojensa mukaisesti. Kuljetus on tiistaisin klo 17:00.  Kirjasto 

myöntää Sinulle oman maksuttoman kirjastokortin, jolla lainaus onnistuu. Sinä vastaat lainoistasi 

kirjastokortin käyttöehtojen mukaisesti henkilökohtaisesti. Sinulla ei ole oikeutta lainata lainaamaasi 

materiaalia eteenpäin.  

Tiedot kirjastopalveluiden käytön ajankohdista löydät osastosi päiväjärjestyksestä.  

Hengellinen toiminta 

Sinulla on mahdollisuus osallistua hengellisiin tilaisuuksiin ja päästä keskustelemaan hengellisistä 

asioista. Eri seurakuntien työntekijät vierailevat sopimuksen mukaan vankilassa järjestäen omia 

tilaisuuksiaan. Näistä tilaisuuksista tiedotetaan erikseen ilmoitustaululla odotusaulassa. Lisäksi Sinulla 

on mahdollisuus osallistua sunnuntaisin Sulkavan seurakunnan jumalanpalvelukseen, jonne 

järjestetään kuljetus. Kuljetukseen pitää ilmoittautua henkilökohtaisesti vähintään kaksi tuntia 

aiemmin. Halutessasi voit myös anoa poistumislupaa oman uskontokuntasi hengellisiin tilaisuuksiin.  
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Terveydenhuolto 

Vankiterveydenhuollolla on vankilassa poliklinikka, jossa sinulla on mahdollista hoitaa terveyteesi 

liittyviä asioita. Poliklinikan kautta voit varata ajan lääkärille ja hammaslääkärille. Sairaanhoitaja on 

paikalla keskiviikkoisin. Lääkäri asioi vankilassa kerran kuukaudessa. Kiireisissä asioissa lääkäriä 

pääsee tapaamaan Mikkelin vankilassa, jossa vartijat sinua käyttävät. Hammaslääkärissä käynnit 

tapahtuvat Mikkelin vankilan tiloissa.  

Ota poliklinikalle yhteyttä myös mielenterveysasioissa.  

Jos sairauttasi tai vammaasi ei voida hoitaa vankiterveydenhuollon puitteissa, sinut siirretään 

tilapäisesti hoitoon tai tutkimuksiin vankilan ulkopuolelle.  

Vastaanotolle pääset täyttämällä asiointilomakkeen, joka jätetään suljetussa kirjekuoressa 

vankiterveydenhuollolle tarkoitettuun laatikkoon. Päivystysasioissa muulloin kuin keskiviikkoisin, voit 

soittaa hoitajalle klo 9.00 -10.00 välisenä aikana. Saat hoitajalta toiminta ohjeet sairauteesi liittyen ja 

mahdollisesti sairauslomaa. Käy ilmoittamassa työnjohtajalle ja valvonnalle, jos sinut on määrätty 

sairauslomalle. 

Potilaille annettavat lääkkeet otetaan lääkärin ohjeiden mukaan. Lääkkeet tulee säilyttää dosetissa. 

Lääkkeet saa poistaa dosetista vain niiden välitöntä ottamista varten. Jätä syömättömät lääkkeet 

dosetiin. Dosetit palautetaan keskiviikkoaamuna valvontaan niiden täyttämistä varten. 

Äkillisissä terveyteen liittyvissä ongelmissa ota yhteyttä vankilan henkilökuntaan! 

Käyttäytyminen vankilassa 

Vankeutta säätelevät monet normit. Muista tutustua vankeuslakiin ja vankilan järjestyssääntöön. 

Tutustu myös asuinosastosi päiväjärjestykseen, joka löytyy osaston ilmoitustaululta. 

Sinun on käyttäydyttävä asiallisesti henkilökuntaa, toisia vankeja ja muita henkilöitä kohtaan. Sinun 

on myös noudatettava henkilökunnan ohjeita ja käskyjä.  

Sinulle voidaan määrätä kurinpitorangaistus vankeuslain, vankeusasetuksen, 

Rikosseuraamuslaitoksen keskushallintoyksikön määräyksen ja vankilan järjestyssäännön 

rikkomisesta.  
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Sinulle voidaan määrätä kurinpitorangaistus myös, jos syyllistyt vankilassa tai 

Rikosseuraamuslaitoksen virkamiehen valvonnan alaisena rikokseen, josta ei ole odotettavissa 

ankarampaa rangaistusta kuin sakkoa. Tällaisia rikoksia ovat esimerkiksi huumausaineen käyttörikos, 

haitanteko virkamiehelle, virkamiehen vastustaminen, lievä pahoinpitely, pahoinpitely tai sen yritys, 

lievä vahingonteko, vahingonteko, laiton uhkaus ja vangin varustautuminen aseella.  

Jos aiheutat tahallisesti tai huolimattomuudesta vankilalle vahingon (esimerkiksi kadonneet tai 

rikkoutuneet laitteet), olet velvollinen korvaamaan sen. Asia ratkaistaan viime kädessä 

tuomioistuimessa. 

Oikeus kannella ja vaatia oikaisua 

Kanteleminen 

Jos koet, että sinua on kohdeltu epäasiallisesti tai epäilet, että viranomainen tai virkamies ei ole 

noudattanut lakia tai täyttänyt velvollisuuksiaan voi asiasta kirjoittaa kantelun laillisuusvalvojalle. 

Ongelma- ja ristiriitatilanteissa olisi kuitenkin tärkeää pyrkiä selvittämään asia ensisijaisesti 

henkilökunnan kanssa keskustelemalla. Keskusteleminen henkilökunnan kanssa on yleensä nopein 

tapa selvittää asia. 

Kantelu tehdään kirjallisesti ja sen voi kirjoittaa vapaamuotoisesti omalla äidinkielellään. Kantelusta 

tulee käydä ilmi kantelijan nimi ja yhteystiedot. Kanteluun on hyvä liittää myös mahdolliset asiaa 

koskevat päätökset sekä muut asiaan liittyvät asiakirjat. Kahta vuotta vanhemmasta asiasta tehtyä 

hallintokantelua ei tutkita, ellei siihen ole erityistä syytä. 

Kantelun sisältö 

1. Kantelussa on yksilöitävä, mihin Rikosseuraamuslaitoksen tai virkamiehen toimintaan tai 

laiminlyöntiin hänen arvostelunsa kohdistuu. 

2. Kantelun tekijän tulee kantelussa esittää käsityksensä siitä, millä perusteilla hän pitää 

Rikosseuraamuslaitoksen tai virkamiehen menettelyä virheellisenä. 

3. Kantelussa tulisi esittää tieto arvostelun kohteena olevan menettelyn tai laiminlyönnin 

ajankohdasta. 

4. Kantelussa olisi hyvä ilmoittaa, onko samaa asiaa koskeva kantelu vireillä muualla. 
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Kantelun lähettäminen laillisuusvalvontaviranomaiselle 

Rikosseuraamuslaitoksen, sen yksiköiden ja virkamiesten toiminnan lainmukaisuutta valvotaan 

Rikosseuraamuslaitoksen sisäisellä valvonnalla. Lisäksi Rikosseuraamuslaitoksen toimintaa valvoo 

muun muassa eduskunnan apulaisoikeusasiamies. Kantelua ei voi tehdä samasta asiasta 

useammalle kuin yhdelle laillisuusvalvontaviranomaiselle. Listan vankiloiden toimintaa valvovista 

viranomaisista löydät esimerkiksi osastosi ilmoitustaululta. Voit postittaa kantelukirjeesi itse suoraan 

laillisuusvalvontaviranomaiselle tai pyytää vankilan henkilökuntaa lähettämään kantelukirjeesi 

puolestasi. 

Rikosseuraamuslaitos ei ole toimivaltainen tutkimaan terveyden- tai sairaanhoitoa koskevia 

kanteluasioita. Vankiterveydenhuollon yksikön järjestämän ja tuottaman vankien terveyden- ja 

sairaanhoidon lainmukaisuutta valvoo Pohjois-Suomen aluehallintovirasto. 

Oikaisuvaatimukset 

Oikaisuvaatimus on ensisijainen oikeussuoja- ja muutoksenhakukeino. Eri seuraamuksia koskevissa 

laeissa (vankeuslaki 20 luku 1 §, tutkintavankeuslaki 15 luku 1 §, laki valvotusta koevapaudesta 40 §) 

on lueteltu ne Rikosseuraamuslaitoksen päätökset, joihin saa vaatia oikaisua. Päätökseen, johon saa 

hakea oikaisua, liitetään oikaisuvaatimusosoitus. Oikaisuvaatimusosoituksessa on ohjeet 

oikaisuvaatimuksen tekemisestä. Oikaisuvaatimus tulee tehdä kirjallisesti seitsemän päivän kuluessa 

päätöksen tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimusasiassa annettuun päätökseen saa hakea muutosta 

valittamalla hallinto-oikeuteen.  

Kanteluprosessissa ei lähtökohtaisesti käsitellä niitä päätöksiä, joihin voidaan hakea muutosta 

oikaisuvaatimusmenettelyssä. Kanteluprosessissa voidaan kuitenkin tutkia asian menettelyllisiä 

seikkoja, kuten esimerkiksi sitä, onko oikeus muutoksenhakuun toteutunut. 

Henkilökunta ja asiointi 

Vankeuden täytäntöönpanon tavoitteena on lisätä valmiuksiasi rikoksettomaan elämään ja 

sijoittumistasi takaisin yhteiskuntaan. Tätä tavoitetta kohden kanssasi työskentelee vankilan 

henkilökunta oman tehtävänkuvansa mukaisesti. Työskentelyn tavoitteena on edistää fyysistä, 

psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointiasi sekä tukea sinua saavuttamaan rangaistuksen ajalle asetetut 

tavoitteesi. Kaikissa eteesi tulevissa kysymyksissä voit aina kääntyä vastuuvirkamiehesi tai muun 

vankilan henkilökunnan puoleen. 



27 

 

 

Vankilassa työskentelee ja vierailee myös paljon vankilan ulkopuolisia toimijoita, joiden kanssa sinun 

on mahdollista keskustella ja osallistua heidän järjestämään monipuoliseen kuntouttavaan toimintaan. 

Näistä vankilan henkilökunnan ulkopuolisista toimijoista saat lisätietoa osastosi ilmoitustaululta sekä 

henkilökunnalta. 

Vankilan johtaja johtaa myös Mikkelin yhdyskuntaseuraamustoimistoa. Hän on paikalla vankilassa 

kaksi-kolme kertaa viikossa, paikalla olon näkee johtajan huoneen ovessa olevasta kalenterista. 

Johtaja on tavattavissa puhelimitse silloinkin, kun ei työskentele vankilassa. Apulaisjohtaja ja 

rikosseuraamusesimies työskentelevät päivittäin vankilassa.  

Erityisohjaaja varaa sinulle ensimmäisen ajan ja sopii kanssasi vastaanottoajoista. Erityisohjaajia 

vankilassa on kolme. Vankilan virastosihteeri vastaa mm. vankipalkoista. Vankilan työtoiminnoista 

vastaavat työnjohtajat ja ohjaaja.  

Henkilökunnalle voit varata ajan jättämällä odotusaulasta löytyvän asiointilomakkeen osoitettuna 

henkilölle kenet haluat tavata. Lomakkeen voi jättää valvonnan toimistoon. Työntekijä varaa sinulle 

ajan ja ilmoittaa sen kirjallisesti. 

Vartijat ja rikosseuraamustyöntekijät vastaavat vankilan turvallisuudesta ja ohjaavat sinua 

rangaistusajansuunnitelman edistämisessä. Vankilassa on aina työssä valvontahenkilökuntaa. Heidän 

puoleensa voi kääntyä aina työvuoron aikana. Valvonnan toimisto on suljettu klo 9-11.30 ja 12.30-15, 

muulloin voit asioida toimistossa vapaasti. Jos haluat keskustella rikosseuraamustyöntekijän tai tietyn 

vartijan kanssa kahden kesken, voit jättää myös heille osoitetun asiointilomakkeen. 
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